
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DEFINITIVO DELLA PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO, AI 
SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI IN 
T.N.T. PER LA U.O.C. FARMACIA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI – ADDOLORATA, 
SUDDIVISA IN 12 LOTTI. DURATA 24 MESI, RINNOVABILI PER ULTERIORI 12 MESI. SIMOG 8114839. 
REGISTRO DI SISTEMA PIATTAFORMA S.TEL.LA N.  PI080299-2.  DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE  N. 
972.DG DEL 02.11.2022   

PARZIALE RETTIFICA DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE  N. 972.DG DEL 02.11.2022

Proposta di delibera: 44/23 del: 13/01/2023

Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:         

    %firma%-1

 

Data 13/01/2023

Data  13/01/2023                             

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 
%firma%-5



2

Il Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, 
nonché Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente 
provvedimento, dichiara di aver accertato:
che con deliberazione n. 972.DG del 02/11/2022 è stata aggiudicata la 
procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 
50/2016 per l’acquisizione della fornitura di dispositivi in T.N.T. per la U.O.C. 
Farmacia dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni – Addolorata, suddivisa in 12 
lotti. Durata 24 mesi, rinnovabili per ulteriori 12 mesi;
che in data 03/11/2022 (Registro di sistema STELLA n. PI132888-22), ai sensi 
dell’art. 76 c.5 del D.lgs. 50/2016 e smi, è stata fatta comunicazione alle ditte 
concorrenti dell’avvenuta aggiudicazione, con Delibera n. n. 972.DG del 
02.11.2022;
che nella sopra citata Delibera n. 972.DG del 02.11.2022, per mero errore 
materiale, sono stati riportati gli importi per una durata della fornitura di mesi 48 
anziché 24 come indicato negli atti di gara;

che pertanto si rende necessario procedere a rettificare tali importi come di 
seguito riportato:

Anno 2022: € 0,00 anziché € 2.065,01;
Anno 2023: € 136.542,40 Iva 22% inclusa, anziché €  273.084,80;
Anno 2024: € 136.542,40 Iva 22% inclusa, anziché € 270.685,46;

che è stato avviato il procedimento di verifica del possesso dei requisiti e dei 
controlli di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e smi con esito positivo;

che, decorso proficuamente il termine di cui all’art. 32 c. 9 del D. Lvo 50/2016 
ss.mm.ii. si può procedere all’affidamento definitivo dei lotti in gara di cui 
all’allegato elenco al presente provvedimento (allegato 1), che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale, per la durata di 24 mesi, eventualmente 
rinnovabili per pari ulteriori 12 mesi, a partire dal 01/01/2023 fino al 31/12/2024, 
per un valore complessivo biennale di € 273.084,80 IVA inclusa;

che si può confermare quanto già previsto con delibera n. 144.DG del 
27.04.2021 che ha individuato come incaricata a vigilare sulla corretta 
esecuzione del contratto, che verrà stipulato con le ditte fornitrici, la Dott.ssa 
Agata Santina Palumbo (Dirigente Farmacista - U.O.C. Farmacia) e connesso 
Ufficio Assistenza alla Direzione dell’Esecuzione del Contratto costituito dalla 
Sig.ra Paola di Marzio (Assistente amministrativo c\o U.O.C. Farmacia;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla 



3

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 
e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento:

 di prendere atto del mero errore materiale citato in premessa di cui alla delibera n. 972.DG del 
02.11.2022 e di rettificarne gli importi ivi stabiliti come di seguito riportato:
Anno 2022: € 0,00 anziché € 2.065,01;
Anno 2023: € 136.542,40 Iva 22% inclusa, anziché €  273.084,80;
Anno 2024: € 136.542,40 Iva 22% inclusa, anziché € 270.685,46;

 di procedere all’affidamento definitivo dei lotti in gara di cui all’allegato elenco al presente 
provvedimento (allegato 1),  relativi alla procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell’art. 
60 del D.Lgs. 50/2016 per l’acquisizione della fornitura di dispositivi in T.N.T. per la U.O.C. 
Farmacia dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni – Addolorata, suddivisa in 12 lotti. Durata 24 
mesi, rinnovabili per ulteriori 12 mesi, indetta con Delibera n. 200. DG del 13/05/2021, alle ditte e 
alle condizioni economiche riportate nell’allegato elenco (allegato 1) che costituisce parte integrante 
e sostanziale del provvedimento, per un importo biennale di € €  273.084,80 IVA inclusa;

 di confermare quanto già previsto con delibera n. 144.DG del 27.04.2021 che ha individuato come 
incaricata a vigilare sulla corretta esecuzione del contratto, che verrà stipulato con le ditte fornitrici, 
la Dott.ssa Agata Santina Palumbo (Dirigente Farmacista - U.O.C. Farmacia) e connesso Ufficio 
Assistenza alla Direzione dell’Esecuzione del Contratto costituito dalla Sig.ra Paola di Marzio 
(Assistente amministrativo c\o U.O.C. Farmacia;

 l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in 273.084,80 IVA 22 % 
inclusa, trova riferimento come qui di seguito descritto:
- anno 2023 

conto 501010311 Dispositivi medici monouso € 136.542,40;
Macro 3 Farmacia Dispositivi  - Budget Provvisorio  2023 Sub 82;

- anno 2024 
conto 501010311 Dispositivi medici monouso € 136.542,40;

La UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione contabile dei valori 
economici relativi al prossimo esercizio.

Il Direttore f.f .della UOC
Acquisizione di Beni e Servizi

 (Dott. Paolo Cavallari)



4

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 
del 25 febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n. 1 allegato 
così composto:

 allegato 1, n. 1 pagina.

                 Il Direttore Generale
            Dott.ssa Tiziana Frittelli


		2023-01-13T10:36:00+0000
	Paolo Cavallari


		2023-01-13T10:49:40+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-01-16T10:00:29+0000
	Alberto Fiore


		2023-01-16T10:01:43+0000
	Firma applicativa


		2023-01-17T07:33:02+0000
	Patrizia Magrini


		2023-01-17T07:34:47+0000
	Firma applicativa


		2023-01-17T11:32:03+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-01-17T11:53:40+0000
	Firma applicativa




